

Titel: 2.

Citation: "2.", i *1913/1914: Betænkning (Landstinget)*. Onlineudgave fra Lovforarbejder:
<https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-r26-shoot-chptrd1e11608.pdf> (tilgået 18. juli 2024)

Anvendt udgave: 1913/1914: Betænkning (Landstinget)

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

2.

Frederiksværk Byraad. Den 12. Maj 1914.

I Anledning af en Skrivelse af 23. April fra Den danske Købstadforening, hvori foreslaas, at eventuelle Ønsker om Ændringer i den foreslaede Fordeling af Betskredsene, der omhandles i det af Folketinget vedtagne Lovforslag om Bets- tets Pleje, maatte blive fremsat for Justitsministeriet, fandt Byraadet Anledning til at fremsætte Ønske om, at den bestaaende Retskreds, Frederiksværk Købstad og Halsnæs Birk, opretholdes af Hensyn til den forholdsvis store Afstand, som Retskredsens Beboere vil faa til Tingstedet i Frederikssund, en Afstand, der for den yderste Del af Jurisdiktionen, nemlig Hundested og Lynæs, hvor Udviklingen er stærkest, vil blive 8 løbende Mil, og hvortil der ingen Jernbaneforbindelse for Tiden er og neppe heller i Fremtiden vil komme. Man vilde finde det natur- ligere, om den bestaaende Retskreds opretholdtes, og at der derunder lagdes de nærmeste Dele af Frederiksborg Birk og Kronborg vestre Birk, hvad der ikke vilde medføre nogen Ulempe med Hensyn til Afstand, idet Frederiksværk maa siges at være et bekvemt Centrum for en saadan Jurisdiktion, og hvorved man til- lige vilde opnaa at formindske de uforholdsmæssig store Jurisdiktioner i Frede- riksborg og Helsingør, der, naar Folkeantallet stiger til 40,000, hvad antagelig vil ske i nær Fremtid, dog vil medføre Ansættelse af flere Retsbetjente.

E. B. Larsen.

J.Heerup. P.A.Petersen. Carl Christensen. L. Bram. C.Frederiksen. M. Mogensen. Vilh. Friis. Albert Jensen. H. Lybye.